ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СОЛНЕЧНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

«САЙГАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«11» сентября 2023г.                                                                                                                   № 173

О проведении профориентационного минимума

в общеобразовательной организации

в 2023/2024 учебном году

             Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 07.07.2023 № 10-П-1685 «О подготовке к реализации

профориентационного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе - в 2023/2024

учебном году», в целях внедрения в образовательных организациях, реализующих основные

общеобразовательные программы, Единой модели профессиональной ориентации -

профориентационного минимума (далее - профминимум), с учетом Методических

рекомендаций по реализации профминимума для образовательных организаций Российской

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, направленных письмом Министерства Просвещения Российской Федерации

от 17.08.2023 № ДГ-1773/05 (далее – Методические рекомендации), приказа департамента

образования № 752 от 08.09.2023 г «О проведении профориентационного минимума в

общеобразовательных организациях в 2023/2024 учебном году

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и реализовать в 2023-2024 учебном году профориентациооный

минимум.

2. Утвердить план мероприятий  профминимума  на уровне образовательной

организации на 2023/2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации

профминимума (базовый – 40ч), согласно странице 39 Методических рекомендаций:

- урочная деятельность (не менее 4 академических часов в учебный год);

- внеурочная деятельность: курс занятий «Россия – мои горизонты» (34 академических

часа в учебный год, 1 час еженедельно, четверг);

- взаимодействие с родителями (законными представителями) (не менее 2 часов в

учебный год).

3. Назначить ответственными за реализацию профориентационного минимума

в общеобразовательных организациях:

3.1.за реализацию урочной деятельности в профильном классе учителя биологии

Божко Наталью Владимировну, учителя математики Постникову Татьяну Юрьевну; учителя

русского языка Васильеву Дарью Николаевну;

3.2.за реализацию  внеурочной деятельности:

3.2.1. курса занятий «Россия – мои горизонты» классных руководителей 1-11 классов;

3.2.1.курса занятий «Билет в будущее» для 5-11 классов  учителя внеурочной

деятельности Ваховскую Елену Анатольевну;

3.3. за реализацию проектов:

3.3.1 «Будущий профессионал» заместителя директора Литвинову Наталью

Михайловну, учителя математики Постникову Татьяну Юрьевну;

3.3.2. «Билет в будущее» педагога-психолога Цеттерман Наталью Федоровну;

       3.4. за реализацию программы по дополнительному образованию для 8-11 классов учителя

русского языка Беседину Наталью Ивановну;

4. Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой  (до 25.05.2024).

Директор филиала                                                                                                          И.Н.Потемкина

г

о

д

а

№

8

5

_

_

_

_

о

т

«

_

_

»

а

п

р

е

л

я

2

0

2

2

г

о

д

а

№

_

_

_

_

_